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Біздің елімізде қазақ тілі мемлекеттік тіл. Осыған орай оқу орыс тілінде 

жүретін мектептерде егеменді еліміздің мемлекеттік тілі – қазақ тілін оқыту 

өмірлік зор маңызға ие. Мемлекеттік тілді оқытудың мақсаты – оқу өзге тілде 

жүретін мектеп оқушыларының бастауыш мектепте қазақша қарым –қатынас 

тілінің негіздерін игеруіне, дұрыс оқып, дұрыс жазуға машықтануына яғни, 

тілдің орфографиясы мен орфоэпиясының заңдылықтарын түсіндіруге 

бағытталады.  

Оқу орыс тілінде жүретін сыныптарда қазақ тілін оқитын оқушы өзіне 

таныс емес тілдің дыбыстық құрамын, дыбыстардың айтылу нормасын, 

дыбыстық заңдылықтарын, оның грамматикалық құрылысын игеруге, ойын 

еркін жеткізуге, басқаның сөйлеуін түсінуге, жеткілікті дәрежеде сөздік қорын 

меңгеруге тиісті және қазақша сөйлеуге жаттығып, қазақ тілінде қарым-қатынас 

жасай алуы қажет. 

Қазақ тілін оқытуда көрнекілік көп көмек береді. Қай пәнді де оқытуда  

да көрнекілік маңызды орын алатынын айтқым келеді.Сол сияқты тілді 

оқытуда, оның ішінде, екінші тілді оқытуда көрнекіліктің берер көмегі өте 

зор.Мұғалімнің сабақ беруіндегі бір ерекшелік - ұғымдарды белгілі бір 

сызбалармен түсіндіріп, соны қолдана отырып, іскерлік жұмыстар жүргізеді. 

Мысалы, бір ғана ұғымды шағын көрнекілікпен жинақтап, баланың түсінуіне 

ыңғайлы етіп ұсынады. 

Тіл үйрету үшін оқушылардың жас ерекшеліктері мен жеке 

ерекшеліктерін, олардың зейінін, ойлау және қабылдау қасиеттерін жақсы білу 

керек. Оқушылардың қабылдауы мен ойлауында толып жатқан ерекшеліктері 

бар, сондықтан әр сабақта қай оқушы нені білетінін және соған көмектесу үшін 
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не істеу керектігін анықтап, есеп жүргізген жөн. Сонда әр оқушыға жекелей 

қандай тапсырма беру керек, кіммен нендей жұмыс жүргізу қажет екендігін 

шатастырмай білесің. Әсіресе бұл білімі нашар балаға көп көмек береді. 

Оқушының жіберген қатесін дәптерге жазып және оның себебін анықтағаннан 

кейін, сол қатесін оқушы екінші рет қайталамау үшін соған қосымша жұмыс 

ұйымдастыру қажет. Мысалы, оқуға, жазуға үйрету барысында олар жеке 

әріптерді, дыбыстарды жаттайды да, олардың әрқайсысының мәніне көңіл 

бөлмейді, сөздерді дұрыс байланыстырып оқып, жаза алмайды. Сондықтан 

әрбір сөздің айтылуы мен жазылуын салыстырып, сөзді буынға, буынды 

дыбысқа бөліп, немесе, керісінше, дыбыстардан буын, буыннан сөз құрастыру 

арқылы үйретсе, сол сөзді оқушылар дұрыс жазып оқиды және есінде ұзақ 

сақтайды.  

Орыс сыныптарында оқылатын қазақ тілі пәнінің көздейтін негізгі 

мақсаты – оқушыларды белгілі дәрежеде қазақша сөйлеуге, өз ойын басқаға 

жеткізе алатын, біреудің сөйлеген сөзін, жазғанын түсіне алатын дәрежеге 

жеткізу болғандықтан, қазақ тілі сабағында ойын элементтерін кіріктіре 

отырып шығармашыл тұлғаны қалыптастыру мұғалімнің міндеті.  

Қазақ тілін оқытуда ойын түрлерін мынадай мақсаттарда қолдану тиімді: 

І. Алфавитті дұрыс меңгерту үшін барлық әріпке карточкалар жасалады. 

Мысалы карточкалардағы сол әріптен басталатын аңдардың суреттерін салуы. 

Бұл ойында оқушылар әріптермен қатар аңдарын аттарын қоса жаттап, 

әріптерді әліпби тәртібі, ретімен қойып үйретеді. 

ІІ. Орфографияны дұрыс оқытуда алдыңғы сабақтармен байланыс ретінде 

«Сөздіктен сөзді тап» сөзжұмбақтарды шешіледі. Тақтаға шыққан оқушы қате 

жіберсе, қалғандары дұрыс керекті әріптерді айтады. Оқушылардың тіл дамыту 

жұмысын осылай ауызша, жазбаша екі бағытта жүргізу. Олардың тілін 

дамытуда көрнекіліктің алатын орны ерекше. 

ІІІ. Лексиканы меңгертуде төменгі сыныптар үшін ойынға қажетті 

материал: карточкада бірінші басталатын әрпі жоқ сөздер жазылады. Ойынның 

мақсаты-сөздің бірінші әрпін тауып жазу. 
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ІҮ. Дұрыс оқу дағдысын қалыптастыру. Қазіргі мектептегі негізгі 

мәселелердің бірі-оқушыны өз бетімен оқуға үйрету. Сондай-ақ бұл мәселе 

өздігінен білім алуға да әсерін тигізеді. Ынта қойып оқуға жаттығу арқылы 

оқушы көп нәрселерді біліп, өздерінің білімін толықтырып, ой-өрістерін 

дамытады. Сонымен қатар дұрыс оқуға дағды алған оқушы мәтіннің ішінен 

өзіне қажетті деректі материалдарды таңдап алуға мүмкіншіліктері болады. 

Мәтін оқумен байланысты мақсаттар қойылады: мәтіннің негізгі идеясын 

анықтау, мәтін не жөнінде айтылған, оқиға қай жерде болған, шығармадағы 

басты бейнелер. Мәтіннің мазмұнын айту үшін оқылған мәтінге жоспар 

құрылады, оны бөлімдерге бөледі, ат қояды, оны анықтау мақсатында жоспар 

құрылады. 

Ү. Сабақта оқушылардың белсенділігін арттырудың тағы бір жолы-

грамматикалық ойындарды жиі ұйымдастыру. Ойын оқушылардың 

белсенділігін арттырып, өтілген тақырыпты қалай меңгергенін көрсетеді. Екі 

команда оқушылары: а) сөйлем, ә) жіктеу, б) жаттығу орындау, в) суреттеу, г) 

осы етістіктер арқылы 3-4 сөйлем көлемінде әңгіме құру арқылы жарысады.  

Мұндай жұмыстар оқушылардың сабақ үстінде шаршамай сергек 

отыруына жағдай жасап, сабаққа ынтасын арттырады және пәнге көзқарасын 

қалыптастырады. Оқушыларды қазақша сөйлеуге үйретуде ойын 

элементтерінің үлкен әсері бар. Сабақ үстінде оқушы ойынды ойнай отырып, 

тілдік материалды меңгеру мақсатында сөздерді (аудармаларымен) жаттайды. 

Сюжетті суреттер арқылы сөйлемдер құрастыру, сергіту ойындары, 

жаңылтпаш, жұмбақ, алфавиттік жұмбақтар, метаграмма, анаграмма, кроссворд 

ойындары ұйымдастырылады. 

«Тәрбие басы бесіктен» демекші, егер біз мектептегі тәрбие мен білім 

беру үрдісін дұрыс және тиімді, ұтымды ұйымдастырсақ, тәуелсіз, егемен 

еліміздің болашағының жарқын әрі жарық болғаны. 
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